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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
OpétinaPri$tina-Municipality of Prishtina

NE& bazé té nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/1.-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit
pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t¢ Komuné&s s& Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té& II-t& t& ndértimeve, dhe né bazé t& kérkesés 05 Nr. 350/02-
127308/24 dt. 27.09.2024, t&¢ kérkueses Frojde Haziri, me seli n€ Rr. Rilindja, pn/, Prishting, pér
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor- projektit ideor, né lejimin
e ndértimit t¢ shtépisé individuale, n¢ kuadér t& Parcelés ndértimore: “L-26-77, t& Bllokut urban “L.-
26” t& Térésisé “L”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting, Drejtoria e
Urbanizmit e Komunés s€ Prishtin€s, n€ proceduré administrative, me daté 13.01.2025, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I CAKTOHEN KUSHTET NDERTIMORE pronares Frojde Haziri nga Prishtina, sipas kérkesés
05 Nr. 350/02-127308/24 dt. 27.09.2024, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin ideor
pér ndértimin e shtépis¢ individuale me etazhitet P+2, né kuadér té Parcelés ndértimore: “L-26-77, t&
Bllokut urban “L-26" t& Térésisé “L”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” né
Prishting, konkretisht n& kuadér t€ parcelés kadastrale nr. 00304-14 , ZK Cagllavicé.
II. Lokacioni i parcelés pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér t& Parcelés
ndértimore: “L-26-77, t&¢ Bllokut urban “L-26" t& Térésisé “L”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-
Zona Peréndim” né Prishting, miratuar me Vendimin e Komunés sé& Prishtinés, 01 Nr. 35-186850
dt.02.10.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné &shté paraparé t€ jeté me destinim rezidencial pér banim
individual. Pronarja, me shkresén — Informim nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”
me referencé 04 — 350/01 — 217753/23 dt. 08.11.2023, 1€shuar nga drejtoria ¢ Planifikimit Strategjik
e Komunés sé& Prishtinés, pérmes gendrés pér shérbim me qytetaré, éshté informuar pér kriteret,
parametrat urban dhe kushtet e ndértimit pér até zong.
II1. Gjendja ekzistuese ¢ lokacionit/parcelés t& lartcekur sipas gjendjes, kadastrale, pronésore, faktike
dhe dokumenteve t& planifikimit hap&sinor éshté:
Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:
- Nr.00304-14.......cceevenne S=400 M2 Fioidde Hazltl s “aré e klasés 47
e E drejta pronésore — juridike e parcelés té lartcekur, Eshté private, né bazgé t& kopjes sé planit
dhe certifikatés s¢ njésis¢ kadastrale;
o NE& kuadér t& parcelés kadastrale nr.00304-14 ZK. Cagllavicé, nuk ka ndértesé t& ndértuar;
e Terreni ka pjerrtési / disnivel nga drejtimi lindje — peréndim, me disnivel ~ 1.0 m’;
e Qasja ekzistuese né parcelé kadastrale t€ lartshénuar, éshté nga rruga ekzistuese “Rilindja”, e
cila njéherit éshté edhe rrugé e planifikuar e planit rregullues;
o NE& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m” ka ndértesa individuale t& banimit/shtépi;
IV. Kushtet Ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimore/projektit kryesor pér rregullimin
e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né€ kuadér t&€ Parcelés ndértimore: “L-26" t& Térésisé “L”, t&
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Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim” né Prishting, pércaktohen bazuar né parametrat, -

kriteret urbane, kushtet pér ndértim pér realizimin — ndértimin e shtépisé individuale, dhe hapésira
pércjellése jané:

Organizimi me qasje né kuadér & parcelés kadastrale, pozicionimit, gabariti dhe etazhiteti i
ndértesés, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas prezantimit
grafik t& pérshkruar né plani i lokacionit, bashkangjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore;

Parcela kadastrale, me sipérfaqe té trajtuar né kuadér té parcelés ndértimore “L-26-77, t&
Bllokut urban “L-267, pér realizimin e sht&pisé individuale P+2 & pérfshihet né ndértim —
parcelé ndértimore, konkretisht parcela kadastrale e trajtuar Brenda vijés rregulluese, &shté:
Nr. 00304-14, ZK. Cagllavicé ............ S5=400 m?;

Me kéto kushte ndértimore né kuadér t&€ parcelés ndértimore “L-26-7”, t& Bllokut urban “L-
26”7 t& Térésisé “L”, t€ Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting,
planifikohet t€ ndértohet shtépi individuale me sipérfaqe ndértimore dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

- Ndértesa — Shtépi individuale me S=448.94 m? / sipérfage mbi toké,

Etazhiteti P+2;

Koeficienti i1 shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore — brenda vijés rregulluese (ISHP),
pér vendosjen e shtépisé individuale, sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”
éshté max. 40%,

S=400 m? * 0.4 = 160.00 m? e lejuar’

S=152.76 m*- e projektuar;

Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore pér néntoké (ISHN), pér bodrumin
e shtépisé ,sipas Planit &shté max.60%; S=400 m? * 0.6 = 204.0m?,

S=0.00m?- e propozuar;

Koeficienti 1 shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore pér sipérfaqet gjelbéruese (ISHGJ),
me gjelbérim t& larté dhe t& ultg, sipas pikés II t&¢ Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés sé
Prishtinés dt.14.08.2016 dhe protokolluar me numrin 04 nr. 031-185481, éshté 40%;
S=400m* * 0.4 = 160.0 m?

S=400m?*0.25=100m?, sipas planit,

S=148.02m°- e propozuar;

Koeficienti i ndértimit (ISPN) ,sipas Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim” éshté
deri né 450 m?;

Ndértesat e banimit, bazuar né Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, mund t&
kené max. 3 njési banimi;

Bazuar né nenin III. t& Vendimit t&¢ Kryetarit t& komunés sé Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 04 nr. 031 — 185481, pér shkaqe t& shfrytézimit efficient t& energjisé,
sipérfaqja q& z& shtresa e “termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé&
pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin pér taksé t€ lejes ndértimore;

Ngritja e nivelit t& pérdhesés nga rruga / niveli I terrenit, t& jeté 0.45 m’;

Distanca mé& e vogél nga parcela fginje éshté 3.0 m’;

Terasat, shkallét e jashtme, ballkonet, konzollat, etj. nuk mund t& ndértohen né distancé mé té
vogél se 3.0 m’ nga parcela fginje;

Rrethojat kryesisht duhet t& jené transparente apo rrethoja té gjelbra. Baza e rrethojés nuk duhet
{€ jet€ mé e lart€ se 50 cm’, mund t& jeté nga betoni, tulla apo guri. Pjesa e rrethojés mbi bazé
duhet t& ndértohet me materiale t& lehta sikur druri, metali apo digka e ngjashme. Rrethoja
pérskaj rrugés ka lartési prej max.1.5 m’ ndérsa né kufi me parcelén fginjé mund t€ jeté max
2.0m’;
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Pér shtépité individuale t& banimit, duhet t& sigurohet 1 vend parkim, pér njé njési banimi;
Parkimi i jashtém mund t& planifikohet brenda vijés rregulluese duke respektuar kushtin prej
25% pér gjelbérim;

N¢ kuadér t& parcelés t€ parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa t& efigiencés s¢ energjisé, dhe t’i pérshtatet destinimit t& ndértesave
t& planifikuara;

Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t&é ekzekutohet ashtu qé& t& jeté né harmoni me
projektin arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore.

V. Kyg¢ja né Infrastrukturé - marrja e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina”, béhet me aplikim
nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi 1 dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve pér kygje
né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe ¢ertifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen
né ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

Pérshkrimin teknik t€ ndértesés (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektriké dhe ujé).

Kyqja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&
kushteve detale dhe pélqimit pér kyqje nga “Termokos™ — Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VI. Dokumentacioni ndértimor — projekti ideor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén faze t& projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore té caktuara n& pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Rregulloren mbi normat
minimale teknike pér ndértesat e banimit né bashképronési” t¢ MMPH nr. 03/2016 dt. 04.11.2016,
bazuar n¢ UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve
tjera pér projektim t& késaj kateorie t& ndértesave, dhe t& pérmbajé:

Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;

Situacionin — Planin e lokacionit, t& gjéré né diametér prej 50 m’, me ndértesat ekzistuese dhe
t& planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Situacionin — Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale
dhe vertikale — kuota té& lartésisé, relative dhe absolute;

Situacionin — “zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimesnione t€ shénuara,
horizontale dhe vertikale — kuota t& lartésisé me pozicionim té ndértesave né sistem
koordinativ Kosova REF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé me
kuota t& shénuara, relative dhe absolute;

In¢izim gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistem koordinativ KOSOVAREEF 01,

T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara,
duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t&
shénuara, relative dhe absolute;

Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore
zejtare;

Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5, 1:10 apo 1:20 she specifikimin e zdrukthétarisé, me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

Projektin e organizimit t&€ kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

Projektin e strukturés sé ndértimit — llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe
detaje t€ nevojshme;

Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;
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e Projektin e instalimeve € ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kycje né
rrjetin e qytetit;
e Projektin e instalimeve t&€ makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetén e gytetit;
e Elaborati i “Organizimi dhe masat e sigurisé né vend ndértim”, bazuar né Vendimin 01nr.035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t&€ Komunés s€ Prishtinés;

e Elaboratin pér masat mbrojtése kundér zjarrit;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até mbrojtés nga zhurma;,

e Elaboratin gieomekanik, né bazé té analizave té terrenit;
VII. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore — meqenése parcela
kadastrale nr. 00304-14 ZK. Cagllavicg, né bazé té certifikatés sé njésisé kadastrale, &shté evidentuar
me lloj t& shfrytézimit t& parcelés — toké bujqésore, me klasé t& kualitetit “Aré e klasés 4" , kérkohet
qé paraprakisht t€ béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké
ndértimore, konform nenit 11,13 dhe 14 t&€ ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8,9 dhe
14 t&€ Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore,
qé e rregullojné kété fushé. Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do t’i ndérrohet destinimi, do t&
regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés sé¢ kompensimit pér
ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore pér sipérfagen prej S=400m?2.
Ky kompensim — pagesé do té realizohet né€ Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, né fazén
e zhvillimit t&€ procedurés administrative pér marrjen e Lejes Ndértimore.
VIIIL Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do té realizohet sipas “ Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 té Udhézimit Administrativ t¢ MMH-sé Nr. 06/2017
dt.23.05.2017, pas marrjes s&€ konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do t€ llogaritet edhe pér rrénimin ¢ ndértimeve ekzistuese né
kuadér t& parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor
té atyre ndértimeve, me pagesen e taksés sé& percaktua1 né pikén 5.9 t& nenit 5 t& rregullores sé larté
cekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

IX. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore éshté njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér nj€ (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Pronarja Frojde Haziri nga Prishtina, adresé Rr. Rilindja, pn/, me kérkesén 05 Nr. 350/02-
127308/24 dt. 27.09.2024, ka kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, caktimin
¢ kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin ideor pér ndértimin e
shtépisé individuale me etazhitet P+2, né kuadér t& Parcelés ndértimore: “L-26-7", t& Bllokut urban
“L-26” t& Térésisé “L”, té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting, konkretisht
né kuadér té parcelés kadastrale 00304-14 ZK. Cagllavicg, lokacioni &shté pérshkruar né paragrafin
I1. t& dispozitivit t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesé, pronarja ka prezantuar dokumentacionin, si né vijim:
- Déshmia mbi pronésiné, kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale té parcelés nr.00304- .

14, 7K Cagllavicé léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Ingizimin gjeodezik, punuar nga gjeodeti i licencuar Agon Blakaj me numér licence nr.205,

Prishtiné;

- Informatén nga “Plani Rregullues Prishtina e Re-Zona Peréndim” me referencé 04 — 350/01 —

217753/23 dt. 08.11.2023, léshuar nga drejtoria e Planifikimit Strategjik e Komunés sé Prishtinés;
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- Fotokopja e letérnjofiimit té pronares, bashképronaréve fqinjé qé kané dhéné Pélqim pér ndértim
dhe té té Autorizuarit,

- Frojde Haziri me aktin noterial Autorizim gjeneral me LRP. Nr.8611/24 dt.26.07.2024, autorizon
Dukagjin Hyseni, pér pérfaqésim;

- Dukagjin Hyseni, Burim Hyseni dhe Frojde Haziri, japin Deklaraté se jané bashképronar té
parcelés kadastrale me nr.00304-13, né sipérfage prej 400.0m?, dhe e lejojné ndértimin e ndértesés
sé planifikuar né kuadér té parcelés kadastrale me nr.00304-14,né distancé 1.5 m’, nga kufiri i
parcelés me ndrigim primar;

- Frojde Haziri me aktin noterial Autorizim pér pérfaqésim me LRP. Nr.6433/2024 dt.16.07.2024,
autorizon Argjend Cetaj, pér pérfagésim; _

- Projektin ideor pér parcelén kadastrale né fialé, té hartuar nga "CETA- General Invest Group”
Sh.P.K;

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit t& kérkesés pér kushte t& ndértimit 05 Nr. 350/02-127308/24
dt. 27.09.2024, trajtimit-shqyrtimit t€ saj, me dokumentacionin e prezantuar me kété dosje, konsultimit
té lokacionit né fjalg, rregullativés ligjore né fuqi, nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés
sé pérgjithshme administrative, konkretisht verifikimit t¢ gjendjes faktike né terren, né ményré
kronologjike konstatoi zhvillimin e procedurave dhe faktet q&é kané quar deri n€ vendosjen e ¢éshtjes
administrative, si n€ vijim:

Aplikuesja, me kérkesén 05 Nr. 350/02-127308/24, dt. 27.09.2024, ka kérkuar nga kjo drejtori
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin ideor pér
ndértimin e shtépisé individuale me etazhitet P42, né kuadér t&€ parcelés kadastrale 00304-14 ZK
Cagllavicé dhe né& kuadér t& Parcelés ndértimore: “L-26-7, t&¢ Bllokut urban “L-26" t& Térésisé “L”,
t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-ZONA Peréndim” né Prishting, miratuar me Vendimin e Komunés
sé Prishtinés, 01 Nr. 35-186850 dt.02.10.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné& &shté paraparé t& jeté me
destinim rezidencial pér banim individual.

Duke u bazuar né nenin 18 t& ligjit Nr.04/L-110 pér ndértim, pikén 1,2 dhe 1.2.2 t& nenit 1.3 t&
udhézimit administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I-ré dhe
té [I-t& t& ndértimeve, kjo drejtori me daté 10.12.2024 ka vendosur njoftimin publik né& hapésira t&
dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50 m’, pér t€ njoftuar publikun
me synimin e pronarit , pér ndértim, dhe i nj&jti éshté 1éné né dispozicion t& tyre pér 5 (pes€) dité, pér
t’ju mundésuar t& interesuarve paragitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhdar
té qéndroj deri mé datén 14.12.2024, dhe gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare
nuk ka arritur asnjé ankesé, kérkesé, vérejtje / sugjerim nga qytetarét e asaj zone.

Dukagjin Hyseni, Burim Hyseni dhe Frojde Haziri, japin Deklaraté se jan¢ bashképronar t&
parcelés kadastrale me nr.00304-15, né sipérfage prej 400.0m2, dhe e lejojné ndértimin e ndértesés sé
planifikuar né kuadér té parcelés kadastrale me nr.00304-14,n¢ distancé 1.5 m’, nga kufiri i parcelés
me ndrigim primar.

Ng analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —

ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje t&€ parcelés né
rrugén ekzistuese t€ lagjes, dhe €shté konstatuar , si ne vijim:
“Pas shiqimit t& propozimit t& situacionit t& zgjidhjes urbane t¢ Frojde Haziri, né Cagllavicg, lidhur
me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-350/02-127308/24 dt.27.09.2024, kygja pér automjete
né rrugén ekzistuese “Rilindja”, e cila rrugé &shté e paraparé edhe me planin rregullues “Prishtina e
Re, Zona Peréndim”, pér ndértesén banimore shtépi me etazhitet P+2, t€ paraparé me két€ zgjidhje
urbane, mund t& pranohet si e till, marré parasysh edhe gjendjen faktike t& rrugés sé planifikuar ne
raport me parcelén 00304-14, Zk. Cagllavicé. Kygja duhet ti pérshtatet teknikisht rrugés sé€ planifikuar,
dhe t& zbatohen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes, dhe né
kohén kur rruga realizohet sipas planit.”,

FaqgeS5prej6
Komuna e Prishtinés-Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogovig® nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



Bazuar né konstatimet e mésipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, regullativés ligjore né fuqi,
konkretisht nenin 18 t& ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr. 04/1.-174 dt.31.07.2013, nenin 13 t& Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s& Nr.06/2017
dt.23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I-ré dhe té& II-t& t& ndértimeve, Drejtoria e
Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesja ka prezantuar t€ gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani
i situacionit — “Zgjidhja Urbane”, ésht€¢ né harmoni me destinimin dhe kriteret e tjera t& planit
rregullues urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar
té gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé lart€, u vendos si n€ dispozitiv t€ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojeé: Plani i Situacionit — Zgjidhja urbane,“Situacioni i parcelés me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga Plani Rregullues né sistem koorinativ KosovaREF01” t& punuar nga kjo Drejtori.
Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e martjes né dorézim t& kétyre kushteve
ndértimore. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi
epror — MMPHI, Departamenti Ligjor i MMPHI-sg.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikueses, n€ dosje té 1éndés,
késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me qytetaré.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINIS,

0SNR.350/02 — 127308/24-DT.13.01.2025
_»’){’;-‘-" RA &7

Zyrtare, i
Bahtie Uka

Pl
ZH ]

Faqe6prej6
Komuna e Prishtinés-Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq® nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



L dly ¥ a8
Q\i\rﬁ PRI S
IM'D QS‘A‘\‘\LE ER. : .-‘,.‘—’ g,

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIUEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Riparcelimi sipas PRRU
1 7512062.99 4721159.68
2 7512060.50 4721146.68
= 3 7512059.44 4721139.58
~ 4 7512039.00 4721141.38
5 7512040.49 4721156.62
6 7512041.24 4721162.00
Vija Ndértimore sipas PRRU
7 7512059.52 4721160.05
8 7512057.55 4721147.19
9 7512056.45 4721139.84

Punoi: /
Kushtrim Domaneku /f .’7
Nénshkrimi ; _/f/

Prishting:  19.12.2024

.legjenda:
Riparcelimi sipas PRrU

[ [ [ Vo Ndérimore slpas PRU

Parcelat Kadastrale
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LLOGARITJA E SIPERFAQEVE:
SIPERFAQUA E NGASTRES 00304-14: 400.00m?
INDEKS! | SHFRYTEZIMIT TE PARCELES:
ISHP = 0.4 (40%)

INDEKS! | SIPERFAQES SE GJELBERIMIT:
ISGJ = 0.4 (40%)
INDEKSI | SIPERFAQES SE PERGJITHSHME PER
NDERTIM: ISPN = MAKSIMUMI 450m?
ETAZHITETI: MAX. P42

_SIPERFAQJAE LEJUAR PER SHPUTE:
$=400.00 x 0.4 = 160.00m?
-SIPERFAQJA E LEJUAR PER GJELBERIM:
$=400.00 x 0.40 = 160.00m?

-SIPERFAQJA E PERDHESES = 152.64m?
-SIPERFAQJA E KATIT 1 = 147.41m?
-SIPERFAQJA E KATIT 2 = 146.97m?

.SIPERFAQJA TOTALE E NDERTIMIT= 447.02m?

-SIPERFAQJA E GJELBERIMIT = 160.46m?

PROJEKTI KRYESOR

Legjenda:

— - — Kufiri i parcelés
— = = = Vija ndértimore
- - — — Vija regullative

Ndryshimet:
d:

ee =9

CETA - GENERAL INVEST GROUP SH.P.K.
(ﬂ C == T A Str."Héna Teres&™ Nr,158, 12000 Fushé Kosové, Kosové
= [ |

....... Mob. +383 (0) 49-190 110
E-Mail: argjent.cetoj@gmall com

EMRI | PROJEKTIT: OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL
P+2
LOKACIONI: PRISHTINE, CAGLLAVICE
NAI NGASTRES: 00304-14 Z.K. CAGLLAVICE
INVESTITORI: FROJDE HAZIRI
FAZA E PROJEKTIMIT: ARKITEKTURA =
DEOIKIMI | VIZATIMIT: PER Z8ATIM [ IDEOR EI/
TIuLL
IVIZATIMIT: .
SITUACIONI | NGUSHTE
PERPIESA: P=1:250
AUTORL | archAlban Getaj DATA:
FROIERTIY: 3 ) Dhjetor, 2024
Arch Argjent Cetaj
KONTROLLOT:
JMW\’dvl Geta]

NOE FORMATI T LETRES?
&£ 59.4x42.0
V P KODIT PROJEKIIT:

“ FH-08-24
\\ﬁ ‘. TIFAuA:
S % 2| 4/20
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